
 
 ZARZĄDZENIE NR 0050.240.2023 
WÓJTA GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 06 listopada 2023 r. 
 
 

w sprawie aktualizacji planu operacyjnego funkcjonowania Gminy Krzyżanowice 
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny 

 
 Na podstawie art. 30 i art. 33 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 10 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 lipca 
2023 r.w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach 
przygotowań obronnych państwa przez organy administracji rządowej i organy samorządu 
terytorialnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 1569) oraz zarządzenia nr 315/23 Wojewody Śląskiego z dnia 
18 września 2023 r. w sprawie aktualizacji planów operacyjnych funkcjonowania przez organy 
administracji publicznej oraz udziału w tym procesie jednostek organizacyjnych podporządkowanych 
i nadzorowanych przez Wojewodę Śląskiego 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
Dokonać aktualizacji Planu operacyjnego funkcjonowania Gminy Krzyżanowice w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny zwanego dalej „planem 
operacyjnym”.  
 

§ 2 
1. W procesie aktualizacji należy:  

1) opracować nową Tabelę Realizacji Zadań Operacyjnych;  
2) sporządzić karty realizacji zadań operacyjnych.  

2. Aktualizację należy przeprowadzić uwzględniając:  
1) ustawę z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 756 

z późn. zm.);  
2) "Instrukcję aktualizacji 2023 r. planów operacyjnych funkcjonowania organów administracji 

publicznej w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 
wojny".  

 
§ 3 

1. W procesie aktualizacji planu udział wezmą:  
1) Zastępca Wójta, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy oraz wybrani kierownicy Urzędu Gminy 

Krzyżanowice posiadający aktualne poświadczenie bezpieczeństwa dostępu 
do dokumentów o wybranej klauzuli niejawności;  

2) uprawnieni przedstawiciele gminnych jednostek organizacyjnych.  
2. Zakres merytoryczny udziału osób o których mowa w ust. 1 pkt 1-2 w pracach aktualizacyjnych 
z uwagi na przestrzeganie przepisów o informacji niejawnych każdorazowo będzie inicjowane przez 
Podinspektora ds. obronnych.   
 

§ 4 
Na koordynatora procesu aktualizacji planu wyznaczam Podinspektora ds. obronnych. 

 
§ 5 

1. Wykonanie Zarządzenia powierzam Podinspektorowi ds. obronnych.  
2. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia będę sprawował osobiście. 
 

§ 6 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Krzyżanowice. 
 

Wójt Gminy 
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 

 
Opr. R. Koczy 



 
Uzasadnienie 

 
Wydanie ww. zarządzania jest niezbędne w celu prawidłowego przeprowadzenia procesu 

aktualizacji planu operacyjnego, zgodnie z Zarządzeniem nr 315/23 Wojewody Śląskiego z dnia 
18 września 2023 r. w sprawie aktualizacji planów operacyjnych funkcjonowania przez organy 
administracji publicznej oraz udziału w tym procesie jednostek organizacyjnych podporządkowanych 
i nadzorowanych przez Wojewodę śląskiego. 

 
 
 

Wójt Gminy 
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 

 


